**C**ondictio ob turpē causam ē p̄ quam r̄petim<sup>o</sup> ea q̄ dedim<sup>o</sup> alteri. cā nō secuta ob quā data sūt si turpitudine tñ ex pte excipiētis d̄sc̄t. Alioq̄

si ex pte dantis z accipiētis: repeti nō p̄t. quia i pari cā sp̄itudis potior ē p̄ditio possidētis. de re. iur. li. vj. Et fm a30. eo. ti. poit̄ exēplū. Ego dedi tibi vt sacrilegiū nō faceres ab h̄enim de buisti abstinere nullo tibi dato. z ideo etiam cā secuta possum petere qd tibi dedi.

**C**ondictio ob cām hanc p̄dictōez parit res ap̄d aliū p̄stituta. siue ab initio siue iam siue postea puenit ad euz ex iusta cā: postea ad instantiaz redijt vt circographū apud creditōzē post debiti solutionem recipit. Sed hanc p̄dictōez ob cām putat qdam ex p̄tractu puenisse. q̄ n̄ p̄petit nisi alij p̄tract̄ p̄cedant. Alij ex q̄si p̄tractu credit̄ descendere ad similitudinem p̄dictōis indebiti q̄ ob cām p̄dit̄ actori p̄inū p̄ctū dissoluit

**C**ondictio sine causa p̄petit. q̄n aliqd p̄mo ex iusta causa est apud altez. s̄ postea p̄ aliquem effectum esse non d̄z. v. g. mutuasti mibi centū. feci tibi instrumentum in q̄ p̄fessus sum me tibi teneri. soluo tibi. mō instrumentum obligatoriū est apud te sine causa p̄ quoz reperam ip̄m.

**C**ompetit q̄ p̄dictio sine causa. finita causa ex q̄ res ad aliquem puenit ex p̄tractu q̄ iam finit<sup>o</sup> ē

**C**ū videt̄ descendē. nec ideo qd suspirauit ad huc causam subsistendi h̄c. Item si sine causa p̄nes te res est quam nō habes p̄ p̄tractum. z ita nec ex p̄ctū. nec ex maleficio es obligat<sup>o</sup> mibi Etiam locum h3 vbi cūq̄ sine cā aliqd est ap̄d te qd me infest me h̄c.

**C**ondictio triticaria generalis est. de alijs rebo omnibz p̄petens p̄terq̄ de pecunia numerata. siue soli mobiles siue immobiles sint. Ideoq̄ fundus z usufructus. z cetera futūtes p̄diorū p̄ ipam recte petunt̄. Rem at̄ suam nemo petit hac actōne nisi ex certis causis. vt ex causa fur ti vel rapine. cūz itaq̄ sit generalis bec p̄dictō. z p̄dictio certi in multis alijs p̄petit.

**C**onditiones generales semp in pactionibz includunt̄ z intelligunt̄. vt pote. Si de<sup>o</sup> voluerit. si res in eodem statu p̄māserit. z similia vt no. in glo. vbi intelligenda de resp̄. c. ij. z c. quem admodū de iure iur. cū similibz. Et nota q̄ p̄ditio in legatis nō retro trahit̄ fm bar. in. l. j. S. fui. ff. ad silley anum. Et p̄ sua opinione facit textus. in. l. si filiefamilias. ff. ex q. cau. in p̄fessio. ca. Baldus tñ contra z dicit q̄ ille casus. S. fui est sp̄alis. ergo in contrarium est ius p̄mune. Et p̄ ista opinione facit lex si fili<sup>o</sup>. ff. de ver. obli. S3 isti legi possēt r̄nderi. q̄ loquat̄ in p̄tractibz. secus in vltimis voluntatibz vt in dicta. l. si filiefamilias.

**C**onditionalis stipulatio. Re. j. stipulatio. Et ponunt̄ tales v̄sus de p̄ditione. Si ius dicit̄ si res pietate timeat̄. Si p̄ transf. detur. si solvens cert<sup>o</sup> h̄c. Si res fureū res siue duplando legeat̄.

Si non debet s. p. debito numeret. Si qd soluetur non casibus bis reputetur.  
**A**ddicere est rem suam in iudicio petere personam pulsando vel inquietando et ipsam dicendo obligatam sibi esse ad aliquid dandum vel faciendum. **U**nde dicitur in debiti conditio. **E**t tractum est hoc verbum a veteri observatione, quod olim erant in usu solennia verba quae oportebat actorum cum litigabat coram iudice dicitur id est simul dicere, quando litigaret, ut si caderet a sillaba, caderet a tota causa. **E**t quod in personarum actionibus bis obferuatur ideo personales actiones dicebantur condictiones. **D**einde praefata solennitas in desuetudinem transiit, sed nomen tamen adhuc remansit, ut personales actiones adhuc dicantur condictiones, quibus non sit necesse hanc solennitatem obseruare, et haec verba dicitur ex his dicitur intelligi, quod dicitio non est aliud nisi personalis actio. **E**t dicitur apud antiquos erat talem formam verborum ut dicitur in debiti vel dictione ob eam datorum vel similem formam verborum tanquam nomen actionis exprimeret, quod hodie sublatum est. **S**eruum quod hodie res proprie non dicitur nisi a fure. **S**ed idem inilianus in l. si duo patroni, ff. de iureiurata. **A**lii etiam sumunt dicitio in re, de condi. appo. **E**t differunt dicitio facti et dicitio iuris in testamentis, vnde dicitur facti dicuntur que apponuntur a testatore siue sunt dictionales siue potestatiue. **E**t vocantur facti quod sunt voluntatem testatoris quae facti quod omnes potentiae aie scilicet voluntaria, appetitiua, concupiscibilis sunt facti, ut in l. bone fidei, ff. de acqui. re. do. et d. his no. in l. multum interest, ff. de p. d. et demon. vbi illa dicitur facti, si nauis ex asia venerit, si ticius consul factus fuerit. **E**t illa est iuris si quis se filium familias existimet cum praefamilias sit. **E**t ibi si interest quod in dictione facti non sufficit vera certitudo nisi occurrant opinio et scientia heredis ut adire possit, secus in conditionibus iuris vbi sufficit certitudo et purificatio sine opinione et scientia. **E**t quod inferunt quod minus agitur cum lege quam cum homine, l. cellus, ff. de arbi. l. multum interest pal.  
**C**onducere dicitur ille qui rem aliquam ab aliquo data mercede vel promissa accipit utenda, vnde. **C**onducit qui dat, qui locat accipit illud.  
**C**onductio actio petitur ei qui dicitur a locatore vel locatore fundum vel praedium aut domum, et petitur ei ad hoc quod liceat sibi uti vel habitare in re conducta. **I**tem eidem petitur actio pro locatorem actione praerogativa si aliquis expensas necessarias ibidem fecit aut utiles. **R**e. s. actio.  
**C**onfessio intelligitur cum pro vel contra poterit, l. i. §. penult. ff. ad trebell.  
**C**onfessio est duplex iudicialis et penitentialis. **E**t ad hanc confessio iudicialis praedicitur, dicitur habere